湖 南 省 教 育 厅
湘教通〔2021〕352 号

关于公布 2021 年湖南省教育厅科学研究
项目立项结果的通知

各普通高等学校：

根据《关于组织开展2021年湖南省教育厅科学研究项目申报

的通知》要求，按照“学校推荐、限额申报、择优立项”的原则，经

个人申报、学校推荐、省教育厅组织专家评审，2021年立项的湖南省

教育厅科学研究项目共计3226项，其中重点项目623项，青年项目946
项，一般项目1667项。现将立项名单予以公布（详见附件）。

请各高校认真落实《湖南省教育厅科学研究项目管理办法》

要求，严格加强项目管理，确保项目质量，统筹高校“双一流”

建设省级专项资金、自有资金及其他渠道资金，足额保障立项科

研项目的经费。

附件：2021年度湖南省教育厅科学研究项目立项项目一览表

湖南省教育厅

2021 年 12 月 15 日

附件：2021年度湖南省教育厅科学研究项目立项项目一览表

21B0880 陈常曦
基于低压配电台区的分布式储能智能终端的应
用开发

陈常曦,文琬淇,明德胜,廖书琴,刘志伟 青年项目
湖南九嶷职业
技术学院

21C1179
高星

自动化生产线虚拟调试系统研究与应用——以
YL335B型实训装置为例

高星,李云义,廖书琴,刘志伟,伍婷婷,
于航 一般项目

湖南九嶷职业技
术学院

21C1180
胡虹

文旅融合背景下“永州八景”服饰文创产品开发
研究

胡虹,林常君,蒋丽萍,王颖,蒋小宇,吕
超志 一般项目

湖南九嶷职业技
术学院

21C1181
胡沁婷

乡村振兴视阈下湖南省新型农业经营主体融资困
境

胡沁婷,唐丽,蒋书泉,唐琳斌,郭翔
一般项目

湖南九嶷职业技
术学院

21C1182
申运

数字乡村发展战略背景下农村泵站远程控制系统
研究与应用

申运,廖书琴,李云义,刘志伟,钟立群
一般项目

湖南九嶷职业技
术学院

21C1183
唐斐琳

移动互联网应用（APP）适老化设计研究——以医
药类为例

唐斐琳,胡辉,石煜,杨艳梅,熊丽梅,杨
帆 一般项目

湖南九嶷职业技
术学院

21C1184
文琬淇

农旅融合下古村落文化融入农产品包装的应用研
究——以永州为例

文琬淇,林常君,魏翔,杨艳梅,石煜,杨
一泉 一般项目

湖南九嶷职业技
术学院